
平成30年度難関大学合格実績

仙台二高

仙台一高

仙台三高

宮城一高

仙台二華高

仙台青陵中教

合格者数は浪人生を含む総数です

掲載している偏差値は、2018年度第1回ベネッセ・駿台マーク模試・9月のＢ判定値（合格可能性60%）の偏差値です。

※Ｂ判定値は、過去の入試結果等からベネッセが予想したもの。

※1…旧七帝大（北海道大学・東北大学・東京大学・名古屋大学・京都大学・大阪大学・九州大学）＋一橋大学＋東京工業大学

※2…受験科目数が異なるため、国公立大学の偏差値との単純比較はできません。

       （国公立大学…センター試験5教科7科目＋2次試験3～5科目，私立大学…2～4科目）

合格者数「週刊朝日」および各高校ホームページより

＜その他注意点＞

各旧帝大で最も偏差値が高いのは医学部医学科で、

他の学部より概ね5ポイントほど高くなっています。

逆に最も偏差値が高いのは医学部医学科になります。
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【トピックス】 仙台二高合格実績が全国レベル!!!



合計 現役 合計 現役 合計 現役
仙台第二 321 18 9 10 7 12 104 62 1 5 2 4 9 32 60
仙台第一 320 4 3 6 2 10 63 34 3 1 2 5 15
仙台第三 319 1 1 4 46 40 1 1 1 1
仙台二華 220 1 0 24 20 1 2 7 8
宮城第一 274 1 17 11 1 0
仙台青陵 132 2 0 1 0 1 16 12 1 3
仙台向山 196 1 10 5 2 0
泉館山 275 1 8 5 0
仙台南 276 1 1 1 0
泉 272 3 1 0
宮城野 225 4 0
仙台市 10,856 27 19 54 333 7 17 46
仙台市以外 10,670 0 0 3 36 0 0 0
宮城県合計 21,526 27 19 57 369 7 17 46
藤島 336 5 13 2 2 14 16 3 26 44
高志 297 1 1 1 7 6 2 5 7
武生 318 3 2 1 10 10 2 1 5
福井県合計 7,906 10 18 39 37 28
金沢泉丘 487 21 26 19 18 12 24 6 4 3 20 67
金沢大学附属 118 9 1 5 5 25 35
小松 316 4 2 11 11 5 12 3 6 12
石川県合計 11,121 37 35 39 72 72
秋田 265 13 7 1 0 6 26 19 1 1 4 22 36
秋田南 271 1 1 14 1
横手高 246 1 3 20 2 7 8
秋田県合計 9,124 13 3 18 78 3 4 16
開成（私立） 398 174 116 8 5 6 2 2 1 5 6 54 236
灘（私立） 219 91 70 40 24 1 16 94 225
日比谷 325 48 33 6 4 5 2 1 9 19 23 77
岡崎 396 26 15 20 14 7 1 71(54) 10 3 2 1 24 70
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仙台第二 321 32 20 2 61 115 37 10 11 71 32 161 26
仙台第一 320 15 4 1 41 61 1 39 8 9 55 34 146 59
仙台第三 319 7 2 1 16 26 1 14 3 2 10 16 46 142
仙台二華 220 13 9 3 7 32 2 8 3 3 21 10 47 85
宮城第一 274 1 1 10 12 9 1 4 9 6 29 99
仙台青陵 132 9 3 2 3 17 8 3 7 7 25 34
仙台向山 196 1 1 3 5 2 1 1 6 7 17 124
泉館山 275 5 5 3 3 3 6 8 23 127
仙台南 276 1 3 4 3 1 6 6 16 172
泉 272 1 1 2 5 2 1 2 2 12 156
宮城野 225 1 1 1 2 1 4 7 15 108
仙台市 10,856 90 43 32 183 348 12 150 44 46 265 165 682 1061

10,670 5 4 3 18 30 0 18 9 3 31 21 82 611
宮城県合計 21,526 95 47 35 201 378 12 168 53 49 296 186 764 1672
藤島 336 16 10 1 17 44 10 5 3 16 2 36
高志 297 2 1 2 2 7 6 1 6 5 18
武生 318 4 1 2 7 5 1 6 12
福井県合計 7,906 26 13 5 30 74 31 11 9 39 20 110
金沢泉丘 487 28 17 6 25 76 25 6 6 29 12 78
金沢大学附属 118 13 9 1 17 40 9 4 5 8 2 28
小松 316 10 4 4 8 26 10 3 5 6 2 26
石川県合計 11,121 58 34 15 58 165 75 21 32 79 57 264
秋田 265 9 6 20 35 3 18 4 3 8 14 50 2
秋田南 271 1 1 2 1 4 3 10 20 13
横手高 246 2 4 6 2 3 1 1 15 2 24 19
秋田県合計 9,124 14 9 4 28 55 37 12 9 38 46 142 180
開成（私立） 398 230 165 15 93 503 2 63 5 8 57 18 153
灘（私立） 219 28 32 11 71 3 3 2 2 1 11
日比谷 325 162 131 37 104 434 6 107 16 40 60 22 251
岡崎 396 33 28 9 52 122 4 36 10 9 38 18 115
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